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مرا اسکن کنید

مدیرکلنوسازی،توسعهوتجهیزاستانهمدانمطرحکرد:

بهره برداری از 25 پروژه عمرانی به مناسبت چهل سالگی انقلاب
ایران و جهان: مدیرکل  ســپهرغرب، گروه 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان 
به مناسبت چهلمین سالگرد  اینکه  به  اشاره  با 
پیروزی انقلاب اســلامی 25 پروژه عمرانی را 
آماده تحویل کردیم، ابراز کرد: این پروژه ها در 
اسدآباد،  نهاوند،  ملایر،  همدان،  شهرستان های 
کبودراهنگ، رزن، بهــار، لالجین و فامنین به 

بهره برداری رسیدند.
فرزاد تیموری با بیان اینکه انقاب اســامی ایران 
فرهنگی بوده و بر مبنای معنویت شــکل گرفته است، 
اضافــه کرد: مردم با اعتقادی راســخ به امام خمینی 
)ره( لبیک گفتند و سرانجام انقاب اسامی در سال 

1357 به پیروزی رسید.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان با بیان اینکه بعد از گذشــت چهار دهه هنوز 
نسل جوان ما با انقاب آشنا نیست، افزود: قطعاً باید 
در این زمینه روشــنگری شود تا نسل جوان با اهداف 

متعالی و سازنده انقاب آشنا شود.
تیموری با اشــاره به اینکه بعد از پیروزی انقاب 
اسامی به حوزه آموزش وپرورش به صورت بسیار ویژه 
توجه شــد، تصریح کرد: ســازمان نوسازی، توسعه و 

تجهیز مدارس بعد از پیروزی انقاب شکل گرفت.
وی ادامه داد: قبل از شکل گیری این سازمان گروه 
نوســازی زیر نظر اداره کل آموزش وپرورش مشغول 
فعالیت بود، اما با توجه به وجود مباحث تخصصی در 
این حوزه به تدریج لزوم جدایی و استقال آن مطرح 

شد.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان با بیان اینکه ریاســت این ســازمان به عهده 
معاون عمرانی وزیر و رئیس سازمان نوسازی مدارس 
کشور است، مطرح کرد: اداره کل نوسازی در استان ها 

عهده دار پروژه های عمرانی است.
تیموری با اشــاره بــه اینکه در ســال تحصیلی 
1358-1357 در سطح اســتان 857 مدرسه وجود 
داشــته، عنوان کرد: این تعداد فضای آموزشی شامل 

چهار هزار و 848 کاس بوده است.
وی با بیان اینکه در سال تحصیلی 1397-1398 
این تعداد به دو هزار و 549 مدرسه رسیده است، ابراز 
کرد: این مدارس مشــتمل بر 10 هزار و 768 کاس 

هستند.
این مقام مســئول با تأکید بر رشد 222 درصدی 
ساخت مدارس در طول 40 سال گذشته، گفت: اوایل 
انقاب بسیاری از مدارس فرسوده و نیازمند بازسازی 
بودند که خوشــبختانه با اقدامات انجام شده در طول 
این سال ها، بخش عمده ای از آن ها تخریب و بازسازی 

شدند.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همــدان با بیان اینکه در نخســتین روزهای پیروزی 
انقاب سیســتم گرمایشــی کلیه مدارس به صورت 
بخاری نفتی چکه ای غیراســتاندارد بود، اظهار کرد: 
خوشــبختانه بعد از پیروزی انقاب از سوی مجلس، 
اعتباری با عنوان استاندارد سازی به این امر اختصاص 

داده  و این مشکل تا حدود زیادی حل شد.

تیموری با اشــاره به اینکه قبل از پیروزی انقاب، 
فضاهای مــدارس در محیط های آموزشــی و اداری 
خاصه می شــد، تبیین کــرد: خوشــبختانه بعد از 
شکل گیری نظام اســامی به ایجاد فضاهای ورزشی، 
فرهنگــی و اردوگاهی نیز توجه شــده که از اقدامات 

بسیار مطلوب آموزش وپرورش است.
     به روزرســانی اطلاعات شناسنامه ای 

مدارس
وی در ادامــه به تبیین 10 اقدام شــاخص اداره 
نوســازی در طول ســال های بعد از پیروزی انقاب 
اســامی پرداخت و ادامه داد: به روزرسانی اطاعات 
شناســنامه ای مدارس یکی از اقدامات شــاخص این 

اداره بوده است.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان تشریح کرد: در همین راستا از کلیه فضاهای 
آموزشی اســتان بازدید کرده و برای آن ها شناسنامه 

فنی تهیه کرده ایم.
این مقام مســئول تأکید کرد: در این راستا پایگاه 
اطاعاتــی قوی برای تأمین اعتبار و به هنگام ســازی 

مدارس در اختیار ما قرار گرفت.
     استقرار نظام مکان یابی مدارس

وی اســتقرار نظام مکان یابی مدارس بر اســاس 
سامانه آمایش سرزمین و تحولات جمعیتی را دومین 
اقدام شــاخص این اداره دانســت و عنوان کرد: این 
اقدام از ساخت مدارسی که خالی می مانند جلوگیری 

می کند.
تیموری افزود: تخریب و بازسازی مدارس ناپایدار 
و غیــر مقاوم نیز یکی دیگر از اقدامات مهم این اداره 

است.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان در ادامه با بیان اینکه در برنامه پنجم توســعه 
چهار میلیــارد دلار برای این بخــش در نظر گرفته 
شده است، اذعان کرد: این روند در برنامه ششم توسعه 
نیز تداوم یافته و ســه میلیــارد دلار از محل صندوق 

ارزی به این منظور اختصاص یافت.
وی از مقاوم سازی 60 درصد از مدارس استان خبر 

داد و تأکیــد کرد: 40 درصد دیگــر نیازمند تخریب 
و مقام سازی اســت که خوشــبختانه در بودجه 98 
اعتبار خوبــی از محل صندوق ارزی برای آن در نظر 

گرفته اند.
     استانداردسازی سیستم های گرمایشی

تیموری، استانداردســازی سیســتم گرمایشــی 
مــدارس را چهارمین اقدام شــاخص اداره نوســازی 
برشــمرد و تبیین کرد: بعــد از وقوع اتفــاق ناگوار 
در روســتای شــین آباد برای استاندارسازی سیستم 
گرمایشی مدارس سراسر کشور اعتباری ملی در نظر 

گرفته شد.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان با بیان اینکه خوشبختانه استان همدان سهم 
خوبی در این اعتبارات داشــت، گفت: در حال حاضر 
سیســتم گرمایشــی یک هزار و 748 مدرســه )70 
درصــد از مدارس اســتان( موتورخانه و پکیج بوده و 
752 مدرســه )29.5درصد از مدارس استان( نیز با 

بخاری های گازی استاندارد گرم می شوند.
وی با اشــاره به اینکه سیســتم گرمایشی کمتر 
از نیم درصد از مدارس اســتان یعنی 13 مدرســه، 
بخاری های نفتی کاربراتوری اســتاندارد اســت، بیان 

کرد: بیشتر این مدارس در روستا ها هستند.
      خداحافظی با بخاری های نفتی

این مقام مسئول از خداحافظی با بخاری های نفتی 
خبر داد و اظهار کرد: مقرر شــده بود تا پایان ســال 
جاری سیستم گرمایشــی این 13 مدرسه نیز تغییر 

کند.
تیموری با بیان اینکه بیشــترین مشکات مدارس 
اســتان مربوط به همین مسئله بود، خاطرنشان کرد: 
همدان نخستین استان در مناطق سردسیر است که 

دیگر از بخاری های نفتی استفاده نمی کند.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همــدان ادامــه داد: در مناطقی که به گاز شــهری 

دسترسی ندارند از شوفاژ برقی استفاده می کنیم.
وی با اشاره به تأسیس کارخانه تولید بخاری های 
هرمتیــک در اســتان، اضافه کــرد: ازآنجایی که این 

بخاری ها قادر به حل مشــکل گرمایشــی بوده و در 
کاهش مصرف گاز مؤثر هستند تاکنون 800 دستگاه 

خریداری و در مدارس نصب کرده ایم.
تیموری با بیان اینکه در حال حاضر 852 مدرسه 
به این نوع سیســتم گرمایشــی مجهز هستند، ابراز 
کرد: تصمیم داریم 752 مدرســه را که با بخاری های 
گازی دودکش دار گرم می شوند به سیستم گرمایشی 

هرمتیک مجهز کنیم.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان با تأکید بر اینکه تاکنون سیســتم گرمایشی 
972 مدرســه استاندارد سازی شده است، عنوان کرد: 
زیربنای این فضاهای آموزشی نزدیک به 433 هزار و 
824 متر مربع بوده که شــامل 6 هزار و 237 کاس 

می شود.
     توزیع و اجرای ضوابط فنی مدارس

وی اعتبار استاندارســازی سیســتم گرمایشــی 
مــدارس را بیش از 29 و نیم میلیارد تومان ذکر کرد 
و افزود: توزیع و اجرای مقررات و ضوابط فنی مدارس 
و اجرایی کردن مقررات ملی ســاختمان در طراحی و 
احداث مدارس یکی دیگر از اقدامات شــاخص اداره 

نوسازی است.
ایــن مقام مســئول تشــریح کرد: خوشــبختانه 
ســازمان نوســازی دارای توان فنی بالایی در ستاد و 
استان ها بوده، بنابراین در زمینه تدوین ضوابط خاص 

مدرسه سازی به خوبی ورود پیدا کرده است.
تیموری با تأکید بر اینکه ســازمان نوســازی در 
بین کلیه وزارتخانه های کشور موفق به دریافت رتبه 
نخست کیفیت فنی شده است، تأکید کرد: استفاده از 
مصالح نوین به خصوص در مناطق روستایی در دستور 

کار ما قرار دارد.
     تهیه تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی
مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مدارس 
اســتان همدان، تهیــه و توزیع تجهیزات آموزشــی 
و کمک آموزشــی بــر اســاس آخرین کتــب مقطع 
تحصیلی را اقدام شــاخص دیگر دانست و اظهار کرد: 
با بهره گیری از منابع ملی و اســتانی تجهیزات به روز 

طراحی شده و به مناطق محروم نیز تحویل می شود.
وی خاطرنشــان کــرد: با توجه بــه تغییر کتب و 
پایه های تحصیلی در ســال های آینده، این اقدامات 
به خصوص در هنرســتان ها و آزمایشگاه ها باید باقوت 

بیشتری ادامه یابد.
     استفاده از ظرفیت خیرین مدرسه ساز

تیمــوری در ادامه اســتفاده از ظرفیــت خیران 
مدرسه ســاز در جهت رفع نیازهای مدارس را از دیگر 
اقدامات مهم این اداره برشــمرد و گفت: خوشبختانه 
از ســال 1377 جامعه خیران مدرسه ســاز در کشور 

فعالیت خود را آغاز کرده است.
وی با اشــاره به اینکه ســال گذشــته بیستمین 
جشنواره خیران مدرسه ساز را برگزار کردیم، تصریح 
کرد: این جشــنواره هرساله در کلیه مناطق 19 گانه 

استان برگزار می شود.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان با تأکید بر اینکه امســال نیز شاهد برگزاری 
دوره بیست و یکمین جشــنواره خواهیم بود، عنوان 
کرد: شهرســتان های بهار و لالجین جشنواره خود را 
برگزار کرده و 17 منطقه دیگر نیز تا پایان خردادماه 

سال آتی باید این جشنواره را برگزار کنند.
تیمــوری با بیان اینکه 861 خیر مدرسه ســاز در 
سطح استان با ما همکاری داشته اند، ابراز کرد: 191 
خیر صرفاً در حوزه مدرسه سازی ورود داشته و مابقی 
با اهدای زمین، مســتغات، پــول و غیره ما را یاری 

کرده اند.
این مقام مسؤول با اشــاره به اینکه تاکنون 291 
پــروژه در قالب یــک هــزار و 760 کاس درس با 
زیربنای 206 هزار متر مکعب توسط خیران به صورت 
مســتقل و یا مشــارکتی ساخته شده اســت، اضافه 
کرد: بدون کمک خیران بی شــک با این بودجه های 
محدود دولتی توانایی رفع نیازهای آموزشــی استان 

را نخواهیم داشت.
وی با تأکید بر اینکه در این زمینه سه ارگان اداره 
کل آموزش وپرورش، اداره کل نوسازی و هیئت مدیره 
خیران اســتان با یکدیگر همــکاری می کنند، تأکید 

کرد: طی سال های گذشــته 35 پروژه ناتمام خیری 
داشــتیم که در ســال 93 با تأمین منابع مالی ملی 

تکمیل شدند.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان ادامه داد: خوشــبختانه بنیــاد برکت در این 
حوزه ورود کرده و تاکنون احداث 63 پروژه آموزشی 

با 350 کاس را هدف گذاری کرده است.
تیموری مجمــوع اعتبار پروژه های مذکور را بیش 
از 39 میلیارد تومان عنوان و اظهار کرد: از این تعداد، 
46 پروژه افتتاح شده و 17 پروژه نیز در حال ساخت 

است.
وی با بیان اینکه شــرط اصلی بنیاد برکت ساخت 
پروژه ها در مناطق محروم است، تصریح کرد: عاوه بر 
این ساخت 12 مسجد در مجاورت مدارس نیز توسط 
این بنیاد عملیاتی شده که 9 باب از آن ها افتتاح و سه 

مسجد دیگر نیز در حال احداث است.
این مقام مسؤول خاطرنشان کرد: تاکنون سه هزار 
و 300 نفر از فرهنگیان استان، بخشی از حقوق خود 

را به امر مقدس مدرسه سازی اختصاص داده اند.
تیمــوری تأکیــد کرد: اجــرای طرح بهســازی 
لــرزه ای مدارس به عنوان دســتگاه شــاخص طرح و 
هوشمندســازی سیســتم آموزش مــدارس از دیگر 

اقدامات شاخص اداره نوسازی است.
     اولویت ما اتمام پروژه های ناتمام است

مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همــدان در ادامه با تأکید بر اینکــه اولویت ما اتمام 
پروژه های نیمه تمام اســت، افــزود: انجام پروژه های 
موردنیاز مانند احداث هنرستان های فنی و کاردانش  

اولویت دیگر این اداره است.
وی با بیان اینکه در ســال جــاری 283 پروژه در 
دست اجرا اســت، ابراز کرد: از این تعداد 187 پروژه 

استانی و 96 پروژه ملی است.
این مقام مسؤول با بیان اینکه اعتبارات نوسازی از 
سه محل ملی، استانی و تعهد خیری تأمین می شود، 
عنوان کرد: مجموع اعتبارات ما در ســال جاری 110 
میلیــارد تومان بوده که 34.5 میلیارد تومان از محل 
اعتبارات ملی، 53.5 میلیارد تومان از محل اســتانی 
و 30 میلیــارد تومــان از محل تعهــد خیران تأمین 

شده است.
     بهره بــرداری از 25 پروژه عمرانی در 

دهه فجر
تیموری در ادامه با اشــاره به اینکه به مناســبت 
چهلمین ســالگرد پیروزی انقاب اسامی 25 پروژه 
عمرانــی را آماده تحویل کردیــم، گفت: این طرح ها 
در شهرســتان های همدان، مایر، نهاوند، اســدآباد، 
کبودراهنــگ، رزن، بهــار، لالجیــن و فامنیــن به 

بهره برداری رسیدند.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان در پایان با تأکید بر اینکه اداره نوسازی شعبه 
و نمایندگی دیگری در ســطح استان ندارد، یادآوری 
کرد: تعداد نیروهــای ما 84 نفر بوده بااین وجود جزء 
ادارات چابک و پربازده هســتیم که این امر به خوبی 

بیانگر تاش مضاعف همکاران بنده است.


